Edital 3 de 03/10/2025, assinado na forma da Resolução nº 90/2021 (ID: 1224953 e CRC: 9441BC52). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

EDITAL N.03/2025
 AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Presidente da Câmara Municipal de Espigão do Oeste - RO, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com as Resoluções nº 067 e nº 068/2014, CONVOCA as autoridades,
representantes da sociedade civil organizada, instituições e a população em geral para
participarem de AUDIÊNCIA PÚBLICA com o objetivo de debater a gestão e a
operacionalização dos serviços de saúde pública, contratos e propostas relacionadas à
área da saúde no município de Espigão do Oeste - RO.

O debate será pautado no Projeto de Lei nº 57/2025, de autoria do Poder Executivo, que
"Disciplina o Regime Jurídico das Organizações Sociais de Saúde OSS`S no Município de
Espigão do Oestes estado de Rondônia".

A audiência será realizada no dia 25 de novembro de 2025, no Auditório da Câmara
Municipal, localizado na Rua Vale Formoso, nº 1896, Bairro Vista Alegre Espigão do Oeste/RO.

Horário: das 7h30min às 12horas e das 13h30min às 17h30min.
Transmissão ao vivo: pelo canal oficial da Câmara no YouTube.

A participação da sociedade é fundamental para garantir a transparência, o diálogo e a
construção de políticas públicas eficientes na área da saúde.

Palácio Romeu Francisco Melhorança, Espigão do Oeste-RO, 08 de setembro de 2025.

Amilton Alves de Souza

Presidente da CMEO

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO DO OESTE-RO - CNPJ: 04.391.603/0001-12
Rua Vale Formoso, nº 1896 - Bairro Vista Alegre - CEP: 76.974-000 Espigão do Oeste - Rondônia

E-mail:gabinetepresidencia@espigaodoeste.ro.leg.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por Amilton Alves de Souza, Presidente da
Câmara Municipal de Espigão d' Oeste, em 08/10/2025 às 11:13, horário de Espigão do
Oeste/RO, com fulcro no art. 17 da Resolução nº 90 de 18/06/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br,
informando o ID 1224953 e o código verificador 9441BC52.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 Hermes Pereira Junior ***.465.792-** 18/11/2025 12:26
2 Genezio Mateus ***.026.742-** 18/11/2025 12:45
3 Kissila Kerley Ponath ***.457.282-** 19/11/2025 08:07
4 Severino Schulz ***.703.912-** 21/11/2025 08:18
5 Gilmar Loose ***.843.432-** 24/11/2025 10:12

https://https//transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/detalhe_documento.php?id_publicacao=49297
https://transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=1224953&CRC32=9441BC52

Edital 3 de 03/10/2025, assinado na forma da Resolução nº 90/2021 (ID: 1224953 e CRC: 9441BC52). Pág: 2/2

Documentos Relacionados
Seq. Documento Data ID

1 Oficio 308 18/11/2025 1266272
2 Oficio 309 18/11/2025 1266348

Referência: Processo nº 56-17/2025. Docto ID: 1224953 v1

https://transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=1266272&CRC32=2EE790F2
https://transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=1266348&CRC32=0BB72ED8
https://transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=105063